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Utredningsuppdrag Skola 2035 fas 3 och fas 4 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommundirektören får i uppdrag att revidera tidigare förslag (Skola 2035) 

på lösningar och lokaliseringar av högstadie- och gymnasieskolor i 
Linköpings tätort i syfte att säkerställa utbildningsnämndernas behov av 
utbildningsplatser. 

2. Kommundirektören får i uppdrag att ta fram en samordnad helhetsbild av 
behoven från förskola till gymnasieskola gällande struktur och lokalisering 
för framtidens utbildningsverksamhet i Linköpings tätort. 

Ärende 
Kommunstyrelsen beslutade i maj 2019, § 171, att ge Utbildningsdirektören i 
uppdrag att genomföra en utredning i syfte att ta fram en samordnad bild 
gällande struktur och lokalisering för framtidens högstadie- och 
gymnasieskolor i Linköpings tätort. Projektet delades i samband med att 
uppdraget gavs in i två faser, där fas 1 presenterades och beslutades i december 
2019 medan fas 2 stod klar i maj 2020. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utredningen tas vidare via fas 3 och fas 4. 
Fas 3 syftar till att revidera tidigare förslag (Skola 2035) på lösningar och 
lokaliseringar av högstadie- och gymnasieskolor i Linköpings tätort i syfte att 
säkerställa utbildningsnämndernas behov av utbildningsplatser. Fas 4 syftar i 
sin tur till att ta fram en samordnad helhetsbild av behoven från förskola till 
gymnasieskola gällande struktur och lokalisering för framtidens 
skolverksamhet i Linköpings tätort. 

Utredningen föreslås tas fram i samarbete med Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen och Lejonfastigheter. Arbetet ska utföras med 
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en projektgrupp med deltagare från Utbildningsförvaltningen och 
Lejonfastigheter. En styrgrupp med motsvarande representanter bland 
deltagarna samt kommunens lokalstrateg kommer att ansvara för utredningen. 
Representanter från Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen kommer att 
delta i arbetet via en referensgrupp.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Utredningsuppdrag Skola 2035 fas 3 och fas 4, 2022-10-17 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen gav i maj 2019, § 171, utbildningsdirektören i uppdrag att 
genomföra en utredning i syfte att ta fram en samordnad bild gällande struktur 
och lokalisering för framtidens högstadie- och gymnasieskolor i Linköpings 
tätort. Projektet delades i samband med att uppdraget gavs in i två faser: 
 
Fas 1 

• Framtagande av demografiska underlag 
• Synkning av befolkningsprognos mot befintliga översiktsplaner och 

fördjupade översiktsplaner. 
• Kartläggning av tillgänglig kommunal mark, inklusive 

Lejonfastigheters mark. 
• Redovisning i kommunstyrelsens strategiska utskott 
• Återrapportering till utbildningsnämnderna för beslut om fördjupning 

och inriktning i det fortsatta arbetet i fas 2. 
 

Fas 2 

• Framtagande av förslag till lösningar och lokaliseringar av grundskolor 
och gymnasieskolor i Linköpings tätort med utgångspunkt i beslut om 
politisk inriktning. 

• Förslag till samordnad strukturbild behandlas i utbildningsnämnderna 
• Förslag till samordnad strukturbild behandlas i kommunstyrelsen 
• Förslag till samordnad strukturbild behandlas i kommunfullmäktige 

 
Fas 1 presenterades och beslutades i december 2019 medan fas 2 stod klar i 
maj 2020. 
 
Utgångspunkt för tidigare faser var att många faktorer påverkar behoven och 
omfattningen av grundskolor och gymnasieskolor i Linköpings tätort. Det fria 
skolvalet och elevers preferenser, andra kommuners utbud av skolor, 
demografiska förändringar och den framtida planeringen för Ostlänken var 
några sådana faktorer. 
 
Dessutom bedömde man då att den starka tillväxten när det gäller befolkning i 
Linköping, som ägt rum de senaste decennierna, med stor sannolikhet skulle 
fortsätta de kommande åren. Behovet av nya platser inom grundskola och 
gymnasieskola blir en av många konsekvenser av den demografiska 
utvecklingen. 
 
En ökad befolkning i Linköpings tätort, planer för Stångebro/Steninge 
inklusive Anders Ljungstedts gymnasium, behovet av en eller flera nya 
gymnasieskolor, inriktningen för Nya Kungsbergsskolan och utvecklingen av 
Birgittaskolan, var några tydliga faktorer som sågs innebära nya förutsättningar 
för utbildningsverksamheterna i Linköpings tätort. 
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Samtidigt pågår förtätningar av Linköpings innerstad som också innebär att 
staden kommer ha fler elever boende i dessa delar, vilket ytterligare ökar 
behoven av platser i grundskolor och gymnasieskolor. Behovet av möjligheter 
till ny- och tillbyggnader är stort. För att klara dessa utmaningar behövs en 
hållbar och strategisk planering av markanvändning och utbyggnader av skolor 
i olika former. 

Nulägesbedömning 
Slutsatserna från fas 1 och 2 behöver revideras av flera skäl: 

Förändringar och beslut tagna som påverkar den framtida skolorganisationen.  

1. Beslut om nya Kungsbergsskolan (2020-09-15 KS § 245) (2020-09-29 
KF § 209) 

2. Våren 2022 fattade Trafikverket det formella beslutet om Ostlänkens 
dragning. Beslutet är ett viktigt besked för Linköpings kommuns 
tillväxt och expansion men även för framtiden för Anders Ljungstedts 
gymnasium.  

3. Demografin och därmed elevunderlaget i Linköpings kommun minskar 
under de kommande 10 åren i F-9. Detta innebär att behovet av att 
bygga nya skolor minskar kraftigt. Fokus kommer fortsatt ligga på att 
förbättra lärmiljöer på befintliga skolor. Det medför ett behov av att 
minska tomma platser, antingen genom fler elever eller färre 
skollokaler.  

4. Gymnasieskolan Birgittaskolan finns i lokaler som idag delas med den 
kommunala vuxenutbildningen. Enligt plan kommer 80 % av 
vuxenutbildningen att flytta till nya lokaler på Mjärdevi under senare 
delen av 2022.  I och med denna flytt och som konsekvens av beslut om 
uppstart av Linköpings idrottsgymnasium i lokalerna, kommer skolans 
byggnader att ses över och utredas för eventuella anpassningar för att 
bättre tjäna gymnasieverksamheten.  

5. Utifrån behovsbedömningen av antalet utbildningsplatser inom 
gymnasieskolan planeras ingen avveckling av platser den kommande 
10-årsperioden. Tidigare elevprognoser har visat på avsevärt större 
elevökningar vilket föranledde behov av ytterligare en större 
gymnasieskola i Linköping.  

6. Utbildningsdirektören har även i uppdrag att genomföra 
kapacitetsutredningar av ett urval av kommunens högstadieskolor samt 
samtliga gymnasieskolor. Kapacitetsutredningen är ännu inte 
genomförd. 
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Övergripande syfte i fas 3  
Revidera tidigare förslag (skola 2035) på lösningar och lokaliseringar av 
högstadie- och gymnasieskolor i Linköpings tätort i syfte att säkerställa 
utbildningsnämndernas behov av utbildningsplatser.  

Övergripande syfte i fas 4  
Ta fram en samordnad helhetsbild av behoven från förskola till gymnasieskola 
gällande struktur och lokalisering för framtidens grundskolor och 
gymnasieskolor i Linköpings tätort. 

Ekonomiska konsekvenser 
Utredningen genomförs med befintliga resurser på respektive förvaltning och 
inom Lejonfastigheter. 

Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Att utreda möjligheterna till förskole- och grundskoleplatser i Linköpings 
innerstad förbättrar förutsättningarna för att alla ska kunna erbjudas förskole- 
och grundskoleplats på rimligt avstånd från sin bostad eller arbete. 

Ingen jämställdhetsanalys har genomförts då något behov av detta inte har 
identifierats. 

Samråd 
Samråd har skett med kommunens lokalstrateg, Lejonfastigheter och Miljö- 
och samhällsbyggnadsförvaltningen som samtliga tillstyrker kontorets förslag.  

Uppföljning och utvärdering 
Fas 3 redovisas i respektive nämnd och kommunstyrelse i februari/mars 2023.  
Fas 4 redovisas i respektive nämnd och kommunstyrelse i februari/mars 2024.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt MBL § 19 sker den 18 oktober 2022. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Anders Jolby 

 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
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Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Barn- och ungdomsnämnden 
Bildningsnämnden 
Miljö- och Samhällsbyggnadsnämnden 
Lejonfastigheter  
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